32 autem, hoc est Nun, Alethiae, id est Veritati; Logon [Hv 10] autem Zoaë, id est Vitae; et Anthropon cum Ecclesia. 12

1, 2. Hos autem Aeones in gloriam Patris emissos, uolentes et ipsos de suo clarificare Patrem, emisisse 36 emissiones in coniugatione; Logon quidem et Zoen posteaquam emissus est Homo et Ecclesia, | alteros Hv 11 decem Aeonas, quorum nomina dicunt haec : Bythius et Mixis, Ageratos et Henosis, Autophyes et Hedone, 40 Acinetos et Synchrisis, Monogenes et Macaria. Hi x Aeones, quos dicunt ex Logo et Zoe emissos. Anthropon 4 autem et ipsum emisisse cum Ecclesia Aeonas XII, quibus nomina haec donant : Paraclitus et Pistis, 44 Patricos et Elpis, Metricos et Agape, Aenos et Synesis, Ecclesiasticos et Macariotes, Theletos et Sophia.

1, 3. Hi sunt xxx erroris eorum Aeones, qui tacentur 8 et non agnoscuntur. Hoc inuisibile et spiritale secundum

1, 32 alethie V || 34 aeonas ε edd. || 35 emisisse C || 36 coniugationem ε Feu. Gra. || 37 postquam A || 38 decem CV ε : x AQS || haec : haet A habet S || 39 henosis CV : henonis AQε hennonis S || autophyes Feu. : authopyae C authophie V Q autophye Ae autophie S || 40 acinetos et sincrisis CV agin et oset-sincrisis AQS agne et hosiosyncrisis ε || matharia S || x : decem Qε edd. || 41 ex : ea CV || logon S || 42 emisisse C misisse V || duodecim A Feu. || 43 donauit ε || paraclitus Q paradiecus S || 44 enos S || sinesis CV || 45 macariotes CV macuriotes S || theletos V teletos ε || 46 triginta edd. || erroris : eonis errores S

104 Νοῦν, τῇ Ἀληθείᾳ, τὸν δὲ Λόγον τῇ Ζωῇ καὶ τὸν Ἄνθρωπον τῇ Ἐκκλησίᾳ.

| 1, 2. | [402] Τούτους δὲ τοὺς Αἰῶνας εἰς δόξαν τοῦ Πατρὸς προβεβλημένους, βουλευθέντας καὶ αὐτοὺς διὰ τοῦ ἰδίου δοξάσαι τὸν Πατέρα, προβεβαλεῖν προβολὰς ἐν συζυγίᾳ τὸν μὲν Λόγον καὶ τὴν Ζωὴν, μετὰ τὸ προβεβαλεῖν τὸν Ἄνθρωπον καὶ τὴν Ἐκκλησίαν, ἄλλους δέκα Αἰῶνας, ὧν τὰ ὀνόματα λέγουσι ταῦτα · Βύθιος καὶ Μίξις,

Silence¹; puis le Monogène, autrement dit l'Intellect, à la Vérité; puis le Logos, à la Vie; enfin l'Homme, à l'Église.

1, 2. Or, tous ces Éons, émis en vue de la gloire du Père, voulant à leur tour glorifier le Père par quelque chose d'eux-mêmes, firent des émissions en syzygie. Logos et Vie, après avoir émis Homme et Église, é mirent dix autres Éons, qui s'appellent, à ce qu'ils prétendent : « Bythios » et « Mixis », « Ageratos » et « Henôsis », « Autophyes » et « Hêdonè », « Akinêtos » et « Synchrisis », « Monogenès » et « Makaria ». Ce sont là, disent-ils, les dix Éons émis par Logos et Vie. L'Homme, lui aussi, avec l'Église, émit douze Éons, qu'ils gratifient des noms suivants : « Paraclêtos » et « Pistis », « Patrikos » et « Elpis », « Métrikos » et « Agapè », « Aeinous » et « Synesis », « Ekklesiastikos » et « Makariotès », « Thelêtos » et « Sagesse ».

Exégèses gnostiques.

1, 3. Tels sont les trente Éons de leur égarement, ces êtres enveloppés de silence, ces inconnus. Tel est leur

- 112 Ἀγήρατος καὶ Ἐνωσις, Αὐτοφυῆς καὶ Ἡδονή, Ἀκίνητος καὶ Σύγκρασις, Μονογενῆς καὶ Μακαρία · οὗτοι (οἱ) δέκα Αἰῶνες, οὓς φάσκουσιν ἐκ Λόγου καὶ Ζωῆς προβεβληθῆαι. Τὸν δὲ Ἄνθρωπον καὶ αὐτὸν προβεβαλεῖν μετὰ τῆς
- 116 Ἐκκλησίας Αἰῶνας δώδεκα, οὓς ταῦτα τὰ ὀνόματα χαρίζονται · Παράκλητος καὶ Πίστις, Πατρικός καὶ Ἐλπίς, Μητρικός καὶ Ἀγάπη, Ἀείνους καὶ Σύνεσις, Ἐκκλησιαστικός καὶ Μακαριότης, Θελητός καὶ Σοφία.
- 120 | 1, 3. | Οὗτοι εἰσιν οἱ τριάκοντα Αἰῶνες τῆς πλάνης αὐτῶν, οἱ σεσιγημένοι καὶ μὴ γινωσκόμενοι · τοῦτο τὸ

[Fr. gr. 1] 108 προβάλλειν M || 109 προβάλλεσθαι V^{ac} || 111 βύθιος : βίθιος V^{ac}M || 113 <οἱ> H^{ol} || 119 ἐκκλησιαστικός H^{ol} : καὶ ἐκκλ. VM

48 eos Pleroma, tripartite diuisum in Octonationem et [Hv 11]
Decada et Duo|decada : et propter hoc Salvatore[m] dicunt Hv 12
— nec enim Dominum eum nominare uolunt — xxx
annis^a in manifesto nihil fecisse, ostendentem mysterium
52 horum Aeonum. Sed et in parabola eorum operariorum ⁴
qui in uineam mittuntur^b dicunt manifestissime xxx
hos Aeonas declaratos : mittuntur enim alii quidem
circa primam horam, alii circa tertiam, alii circa sextam,
56 alii circa nonam, alii circa undecimam; compositae
igitur praedictae horae in semetipsas xxx numerum ⁸
adimplent : una enim et tres et sex et nouem et undecim
xxx fiunt; per horas autem Aeonas manifestari uolunt.
60 Et haec esse magna et admirabilia et abscondita mysteria
quae ipsi fructificant, et | sicubi quid eorum quae Hv 13
dicuntur in Scripturis poterunt adaptare et adsimilare
figmento suo.

1, 48 tripartite ε || octonatione CV octo nation ε Q || et om.
AQS || 49 decades V de cada Q || 50 nec : hec V (nec V^{2ms}) || do-
minum : ἀπὸν C saluatorem Q || xxx CV : triginta A per xxx
Qε et per xxx S per trig- Feu. || 51 annos AQSε Feu. || 52 et
om. A || in om. AQSε || 53 manifestasse S || triginta edd. || 54
quidem : qui Q quidam S || 56 undecimam : xi S || 57 triginta
edd. || 58 implent A (adimp. rest. A¹) || undecim : xi. S || 59 triginta
ε edd. || fiunt : sunt ε || manifestare C || 60 esse : ε (= est?) C || 61
ipsis S || 62 adaptare om. Q

ἀόρατον καὶ πνευματικὸν κατ' αὐτοὺς Πλήρωμα, τριχῆ
δισταμένον εἰς Ὀγδοάδα καὶ Δεκάδα καὶ Δωδεκάδα.
124 Καὶ διὰ τοῦτο τὸν Σωτῆρα λέγουσιν — οὐδὲ γὰρ Κύριον
αὐτὸν ὀνομάζειν θέλουσι — τριάκοντα ἔτεσι^a κατὰ τὸ
φανερὸν μηδὲν πεποιηκέναι, ἐπιδεικνύοντα τὸ μυστήριον
τούτων τῶν Αἰώνων. Ἀλλὰ καὶ ἐπὶ τῆς παραβολῆς τῶν
128 εἰς τὸν ἀμπελῶνα πεμπομένων ἐργατῶν^b φασὶ φανερώτατα
τοὺς τριάκοντα τούτους Αἰῶνας μεμνηῦσθαι^c πέμπονται